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[Formanden.] 
domshjem og plejehjem) har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om beskatning til kommu- 
nerne af faste ejendomme. (Lempelse af 
grundskyld af skovejendomme) har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om kommunale valg har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Justitsministeren (Thestrup): Hermed har 
jeg den ære for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om fremgangsmåden vecl ud- 
pantning for skatter og afgifter m. v. og for- 
slag til lov om ændring af lov om rettens pleje. 
(Ophævelse af udpantning s fristen). 

Lov om fremgangsmåden ved udpant- 
ning for skatter og afgifter m. v. skal træde 
i stedet for loven om inddrivelse af skatter 
og afgifter til det offentlige m. m. 

Overgangen til kildeskat den 1. januar 
1970 og gennemførelsen pr. samme dato af 
en toldfogedordning, hvorefter udpantning 
for afgifter, som opkræves af toldvæsenet, 
foretages af personer, der er bemyndiget 
dertil af toldvæsenet, nødvendiggør visse 
ændringer i loven om inddrivelse af skatter 
og afgifter. Under hensyn hertil og for i 
øvrigt at opnå en forenkling af fremgangs- 
måden ved inddrivelse af skatter og afgifter 
anmodede justitsministeriet i foråret 1969 
udvalget angående revision af reglerne om 
udlæg og udpantning m. v. om at foretage 
en almindelig gennemgang af loven. Ud- 
valget afgav i september 1969 en indstilling, 
der indeholder udkast til en ny lov. Det 
foreliggende lovforslag svarer i det væsent- 
lige til udvalgets udkast. 

Af hovedpunkterne i forslaget skal frem- 
hæves: 

Lovens område udvides til at omfatte 
alle ydelser, der opkræves eller inddrives af 
amtstuerne (amtsskatteinspektoraterne), 
toldvæsenet eller kommunerne, og justits- 
ministeren får bemyndigelse til at bestemme, 
at loven også skal gælde for andre ydelser, 

der opkræves eller inddrives af det offent- 
lige. 

Der tillægges endvidere justitsministeren 
en bemyndigélse til at bestemme, at også 
andre ydelser end sådanne, der opkræves 
eller inddrives af kommunerne og told- 
væsenet, skal kunne inddrives af pante- 
fogderne og toldfogderne. 

Bestemmelsen ,i retsplejelovens § 598 om, 
at der først kan foretages udpantning, når 
fogeden ved kendelse har autoriseret for- 
dringen til udpantning, ophæves, for så vidt 
angår ydelser, der omfattes af den nye lov. 

Justitsministeren får adgang til at be- 
stemme, at udpantning kan foretages uden 
foregående forkyndelse eller bekendtgørelse, 
såfremt skyldneren. på anden måde er gjort 
bekendt med, at der vil blive foretaget ud- 
pantning. 

Der bliver mulighed for at begynde ud- 
pantningsforretningen i den retskreds, sogne- 
fogeddistrikt, kommune eller tolddistrikt, 
hvor skyldneren driver erhvervsmæssig virk- 
somhed, og pantefogderne og toldfogderne 
får adgang til at fortsætte en udpantnings- 
forretning uden for vedkommende kom- 
mune eller told distrikt. 

 ̂Fristen på 2 år for foretagelse af udpant- 
ning for skatter og afgifter m. v. ophæves. 
Ved forslaget til lov om ændring af rettens 
pleje ophæves endvidere udpantningsfristen 
på 1 år i retsplejelovens § 597. Dette får 
betydning for udpantninger, der ikke om- 
fattes af loven om inddrivelse af skatter og 
afgifter eller loven om inddrivelse af under- 
holdsbidrag. Bortset fra udpantning for 
underholdsbidrag kan udpantning herefter 
foretages, indtil de pågældende fordringer 
forældes efter de almindelige forældelses- 
regler. 

For så vidt angår de øvrige bestemmelser, 
skal jeg indskrænke mig til at henvise til 
forslaget og til de bemærkninger, der led- 
sager det. 

Loven skal efter forslaget træde i kraft 
den 1. februar 1970. Den gælder også for 
ydelser, der er forfaldet til betaling før 
lovens ikrafttræden, men udpantning kan 
ikke foretages for ydelser, for hvilke ud- 
pantningsfristen efter de hidtidige regler er 
udløbet før den 1. februar 1969. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slagene til det høje tings velvillige behand- 
ling. 



1863 3/12 69: Fremsættelse af lovforslag. 1864 

Endvidere har jeg den æ e for det høje 
ting at fremsætte forslag til tov om ændring 
af lov om en statstidende. 

Efter forslaget skal Statsti ende,  som ef- 
ter den gældende lov udgive ? alle søgneda- 
ge, ikke længere udkomme p å  mandage og 
dagen efter 2. påskedag, 2. pinsedag og 2. 
juledag. En sådan ændring har vist sig 
nødvendig på grund af de skete arbejds- 
tidsforkortelser, der gør det vanskeligt at 
få bladet trykt på lørdage og juleaftens- 
dag. 

Med disse ord skal j eg anbefale lovforsla- 
get til det høje tings velvillige behandling. 

Formanden: Der er ikke nere at foretage 
i dette møde. Folketingets s næste møde 
afholdes i morgen, torsdag don 4. december, 
kl. 13 med følgende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om tillæg til lov om en 
kornordning. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
kong Frederik den Nienies civilliste. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om 

årpenge for tronfølgeren, prinsesse Mar- 
grethe. 

4) - Forhandling om boligministerens redegø- 
relse af 28. november ot% statens lokale- 
og byggeadministration. 

Mødet hævet kl. 7.12. . 

34. møde.  

Torsdag den 4. december kl. 13. 

Anden næstformand (Hanne Budtz): Ud- 
valget angående forslag til lov om indføds- 
rets meddelelse har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Medlem af folketinget Knud Østergaard 
har meddelt mig, at han ønsker til forsvars- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren 
give om udviklingen inden for den red- 
ningstjeneste, som Danmark deltager i 
sammen med bl. a. Sverige og landene 
omkring Nordsøen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
tillæg til lov om en hornordning. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 46) 
findes i tidenden sp. 1048, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 145). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Chr. Thomsen: Jeg sagde ved første 
behandling af lovforslaget, at jeg ikke øn- 
skede en større kornlovsdebat. Da vi nu 
formentlig snart kan høre både fra Krog- 
strupudvalget og fra landbokommissionen, 
har jeg samme ønske på nuværende tids- 
punkt, og det foreliggende lille lovforslag, 
hvis virkninger i nogen grad er udtømt, 
har vi intet at indvende imod og kan stemme 
for. 

Morten Lange: Jeg kan følge de inten- 
tioner, hr. Chr. Thomsen just gav udtryk 


